PAGE
3

Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_12_»_______декабря 2025________ г. N__13362__
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О внесении изменений в постановление Администрации города Кургана от 24.12.2024 г. № 12175 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание стоматологической помощи в городе Кургане»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025г. № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Кургана, в целях приведения в соответствие с постановлением Администрации города Кургана от 09.07.2013г. № 4916 «О муниципальных программах» Администрация города Кургана постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Кургана от 24.12.2024 г. № 12175 «Об утверждении муниципальной программы «Оказание стоматологической помощи в городе Кургане» следующие изменения:

1) В Паспорте муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы «Оказание стоматологической помощи в городе Кургане» раздел «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы составляет 12 756,40 тысяч рублей за счет средств бюджета муниципального образования города Кургана, в том числе по годам:

2025 год –  8 544,4 тысяч рублей,

2026 год –  2 106,0 тысяч рублей,

2027 год –  2 106,0 тысяч рублей.»;
2) Раздел V Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования программы составляет12 756,4 тысяч рублей  за счет средств бюджета города Кургана, в том числе по годам:
2025 год –  8 544,4 тысяч рублей,

2026 год –  2 106,0 тысяч рублей,

2027 год –  2 106,0 тысяч рублей.»;
3) Раздел VII Программы изложить в следующей редакции:
	№

п/п
	Содержание
мероприятия
	Срок исполнения,

год

	Ответственный исполнитель, исполнитель
	Финансовое обеспечение

	Источник
	Объем, тыс. рублей

	Задача I: Повышение доступности и качества медицинской помощи стоматологическим больным

	1.
	Финансовое обеспечение деятельности автономного учреждения с целью выполнения муниципального задания по оказанию муниципальных услуг,

повышению доступности и качества медицинской помощи стоматологическим больным
	2025 год

2026 год

2027 год

Всего
	Департамент социальной политики, МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника»
	Бюджет муници-пального образования

	8544,4
2106,0

2106,3
12756,4

	2.
	Проведение подготовки и профессиональной переподготовки медицинских кадров в системе образования в соответствии  с реальной потребностью ЛПУ в конкретных специалистах, в том числе резерва на должности руководителей
	2025-2027г.г.
	МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника»
	Принося-щая доход деятель-ность
Средства

Фонда ОМС

	3.
	Приобретение стоматологического и иного оборудования в МАУЗ «Курганская стоматологическая поликлиника»
	2025-2027г.г.
	МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника»
	Принося-щая доход деятель-ность
Средства

Фонда ОМС

	4.
	Проведение ремонтных работ в отделениях МАУЗ «Курганская стоматологическая поликлиника»
	2025-2027г.г.
	МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника»
	Принос-ящая доход деятель-ность
Бюджет муници-пального образования

	Задача II: Профилактика стоматологических заболеваний

	5.
	Информирование населения о мерах по  предупреждению распространения стоматологических заболеваний (проведение индивидуальных бесед, выступление по радио в филиалах поликлиники, оформление уголков здоровья, санбюлютеней, публикации в  городской газете «Курган и курганцы» в рубрике «Здоровье», разработка лекций и докладов)
	2025-2027г.г.
	МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника»
	-
	-

	6.
	Проведение профилактических осмотров отдельных категорий взрослого населения (беременных женщин,  граждан при трудоустройстве на работу, сотрудников детских садов и школ)
	2025-2027г.г.
	МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника»
	Средства

Фонда ОМС
 принося-щая доход деятель-ность

	7.
	Повышение  качества профилактических осмотров отдельных категорий взрослого населения, в том числе с целью ранней диагностики стоматологических заболеваний, с  последующим оздоровлением граждан  с выявленной хронической стоматологической патологией
	2025-2027г.г.
	МАУЗ «Курганская городская стоматологи-ческая поликлиника
	Средства

Фонда ОМС, принося-щая доход деятель-ность
	-

2. Действие настоящего постановления распространяются на правоотношения, возникшие с 26.11.2025 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кургана, директора Департамента социальной политики Администрации города Кургана Гурьянову Ю.И.

Глава города Кургана                                                                      А.А. Науменко
Моор Сергей Александрович 42-88-93 доб. 361